



# Halvårsrapport

30. juni 2013



## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
□ Ledelsesberetning	1
□ Ledespåtegning	2
□ Anvendt regnskabspraksis	3
□ Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 30. juni 2013	4
□ Balance pr. 30. juni 2013	5-6
□ Egenkapitalforklaring	7
□ Note	7
□ Kapitalkrav	7

## **LEDELSESBERETNING**

Selskabets formål er at være moderselskab for GF Forsikring a/s, som ejes 100 pct. Selskabet er et finansielt holdingselskab reguleret af Lov om Finansiell Virksomhed.

GF Forsikringsklubberne (50,8 pct.) og GF Fondens Ejerselskab a/s (49,2 pct.) ejer aktiekapitalen i GF Medlemsselskabet a/s.

### **Halvårsresultatet**

Halvårsrapporten udviser et overskud efter skat på 62,4 mio. kr. og egenkapitalen udgør 1.468,2 mio. kr. pr. 30. juni 2013.

Bestyrelsen og direktionen anser resultatet for at være tilfredsstillende.

### **Forventninger til 2013**

For 2013 som helhed forventes et resultat i niveauet 40 – 70 mio. kr. En væsentlig usikkerhedsfaktor i forbindelse hermed er udviklingen på finansmarkederne i 2. halvår 2012 samt risikoen for storskader og vejrskader som storm og skybrud.

Selskabets egenkapital forventes at ligge på niveauet 1,5 mia. kr. ved udgangen af 2013.

## RESULTATOPGØRELSE 2013

4

	KONCERN		MODERSELSKAB	
	1. halvår 2013 1.000 kr.	1. halvår 2012 1.000 kr.	1. halvår 2013 1.000 kr.	1. halvår 2012 1.000 kr.
Bruttopræmier	1.128.198	1.105.985	-	-
Afgivne forsikringspræmier	-17.863	-17.113	-	-
Ændring i præmiehensættelser	-349.453	-338.451	-	-
<b>Præmieindtægter f. e. r., i alt</b>	<b>760.882</b>	<b>750.421</b>	-	-
<b>Forsikringsteknisk rente</b>	<b>11.572</b>	<b>17.233</b>	-	-
Udbetalte erstatninger	556.671	581.522	-	-
Modtaget genforsikringsdækning	-3.510	-58.694	-	-
Ændring i erstatningshensættelser	8.765	-19.000	-	-
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	-3.947	48.172	-	-
<b>Erstatningsudgifter f. e. r., i alt</b>	<b>557.979</b>	<b>552.000</b>	-	-
Erhvervsomkostninger	93.424	82.531	-	-
Administrationsomkostninger	69.400	64.915	-	-
Refusion fra tilknyttede virksomheder	9	10	-	-
Refusion fra associerede virksomheder	-34	-42	-	-
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber	-222	-233	-	-
<b>Forsikringsmæssige driftsomkostninger f. e. r. i alt</b>	<b>162.577</b>	<b>147.181</b>	-	-
<b>FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT</b>	<b>51.898</b>	<b>68.473</b>	-	-
Indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	62.798	92.867
Indtægter af investeringsejendomme	-1.172	976	0	-
Renteindtægter og udbytter mv.	37.097	40.017	185	239
Kursreguleringer	3.086	24.517	-125	103
Renteudgifter	-504	-1.057	0	0
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-1.082	-825	-602	-513
<b>Investeringsafkast, i alt</b>	<b>37.425</b>	<b>63.628</b>	<b>62.256</b>	<b>92.696</b>
<b>Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser</b>	<b>6.203</b>	<b>8.596</b>	0	-
<b>INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE</b>	<b>31.222</b>	<b>55.032</b>	<b>62.256</b>	<b>92.696</b>
<b>Andre indtægter</b>	<b>70</b>	<b>44</b>	0	-
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>83.190</b>	<b>123.549</b>	<b>62.256</b>	<b>92.696</b>
Skat	-20.799	-30.810	135	43
<b>PERIODENS RESULTAT</b>	<b>62.391</b>	<b>92.739</b>	<b>62.391</b>	<b>92.739</b>

## BALANCE PR. 30. JUNI 2013

5

NOTE

	KONCERN		MODERSELSKAB	
	30.06.13	31.12.12	30.06.13	31.12.12
	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
<b>AKTIVER</b>				
<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>128.008</b>	<b>137.786</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Driftsmidler	11.902	12.362	0	0
Domicilejendomme	69.800	69.800	0	0
<b>MATERIELLE AKTIVER, I ALT</b>	<b>81.702</b>	<b>82.162</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Investeringsejendomme</b>	<b>1.200</b>	<b>1.200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.448.030	1.385.232
<b>Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.448.030</b>	<b>1.385.232</b>
Kapitalandele	71.863	58.610	0	0
Investeringsforeningsdele	524.849	447.386	0	0
Obligationer	2.237.849	2.257.619	8.168	8.864
Andre udlån	1.357	1.320	0	0
Indlån i kreditinstitutter	403.577	192.980	11.138	11.529
<b>Andre finansielle investeringsaktiver, i alt</b>	<b>3.239.495</b>	<b>2.957.915</b>	<b>19.306</b>	<b>20.393</b>
<b>INVESTERINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>3.240.695</b>	<b>2.959.115</b>	<b>1.467.336</b>	<b>1.405.625</b>
<b>Genforsikringsandele af forsikringsmæssige hensættelser</b>				
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	44.761	41.399	0	0
<b>Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt</b>	<b>44.761</b>	<b>41.399</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos forsikringstagere	57.630	36.407	0	0
<b>Tilgodehavender i.f.m. direkte forsikringskontrakt, i alt</b>	<b>57.630</b>	<b>36.407</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	6.571	11.514	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	12	339	0	0
Andre tilgodehavender	72.144	52.044	0	0
<b>TILGODEHAVENDER, I ALT</b>	<b>181.118</b>	<b>141.703</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Aktiver i midlertidig besiddelse	1.498	14.995	0	0
Aktuelle skatteaktiver	2.010	1.109	671	552
Likvide beholdninger	79	53	0	0
<b>ANDRE AKTIVER, I ALT</b>	<b>3.587</b>	<b>16.157</b>	<b>671</b>	<b>552</b>
Tilgodehavende renter samt optjent leje	18.870	22.405	79	84
Andre periodeafgrænsningsposter	42.333	65.525	127	0
<b>PERIODEAFGRÆSNINGSPOSTER I ALT</b>	<b>61.203</b>	<b>87.930</b>	<b>206</b>	<b>84</b>
<b>AKTIVER, I ALT</b>	<b>3.696.313</b>	<b>3.424.853</b>	<b>1.468.213</b>	<b>1.406.261</b>

## BALANCE PR. 30. JUNI 2013

6

NOTE	KONCERN		MODERSELSKAB	
	30.06.13 1.000 kr.	31.12.12 1.000 kr.	30.06.13 1.000 kr.	31.12.12 1.000 kr.
<b>PASSIVER</b>				
<b>Aktiekapital</b>	<b>38.334</b>	<b>38.334</b>	<b>38.334</b>	<b>38.334</b>
<b>Reserver</b>				
Opskrivningshenlæggelser	0	0	1.410.817	1.348.019
Sikkerhedsfond	138.753	138.753	0	0
<b>Reserver, i alt</b>	<b>138.753</b>	<b>138.753</b>	<b>1.410.817</b>	<b>1.348.019</b>
<b>Overført overskud</b>	<b>1.291.116</b>	<b>1.228.663</b>	<b>19.052</b>	<b>19.397</b>
<b>EGENKAPITAL, I ALT</b>	<b>1.468.203</b>	<b>1.405.750</b>	<b>1.468.203</b>	<b>1.405.750</b>
Præmiehensættelser	720.362	373.776	0	-
Erstatningshensættelser	1.122.464	1.124.692	0	-
<b>HENSÆTTELSER TIL FORSIKRINGS- KONTRAKTER, I ALT</b>	<b>1.842.826</b>	<b>1.498.468</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Andre henlæggelser</b>	<b>4.405</b>	<b>4.405</b>	<b>0</b>	<b>-</b>
<b>Udsudte skatteforpligtelser</b>	<b>36.414</b>	<b>36.414</b>	<b>0</b>	<b>-</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE, I ALT</b>	<b>40.819</b>	<b>40.819</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld i forbindelse med direkte forsikring	217.386	320.331	0	-
Gæld i forbindelse med genforsikring	12.442	14.344	0	-
Gæld til kreditinstitutter	9.711	52.422	0	-
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	6	489
Aktuelle skatteforpligtelser	21.803	2.604	0	15
Anden gæld	81.401	73.922	4	7
<b>GÆLD, I ALT</b>	<b>342.743</b>	<b>463.623</b>	<b>10</b>	<b>511</b>
<b>PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER</b>	<b>1.722</b>	<b>16.193</b>	<b>0</b>	<b>-</b>
<b>PASSIVER, I ALT</b>	<b>3.696.313</b>	<b>3.424.853</b>	<b>1.468.213</b>	<b>1.406.261</b>

1 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser



## EGENKAPITALFORKLARING

7

Moderselskab	Aktie-	Sikker-	Reserve for	Overført	I alt
	kapital	hedsfond	nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	resultat	
	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2012</b>	<b>38.202</b>	<b>0</b>	<b>1.229.028</b>	<b>19.824</b>	<b>1.287.054</b>
Periodens resultat	0	0	118.991	25	119.016
Kapitaludvidelse	132	0	0	0	132
Køb af egne aktier	0	0	0	-452	-452
<b>Egenkapital pr. 31. december 2012</b>	<b>38.334</b>	<b>0</b>	<b>1.348.019</b>	<b>19.397</b>	<b>1.405.750</b>
Årets resultat	0	0	62.798	-407	62.391
Kapital udvidelse	0	0	0	0	0
Køb af egne aktier	0	0	0	62	62
<b>Egenkapital pr. 30. juni 2013</b>	<b>38.334</b>	<b>0</b>	<b>1.410.817</b>	<b>19.052</b>	<b>1.468.203</b>

Koncern	Aktie-	Sikker-	Reserve for	Overført	I alt
	kapital	hedsfond	nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	resultat	
	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2012</b>	<b>38.202</b>	<b>138.753</b>	<b>0</b>	<b>1.110.099</b>	<b>1.287.054</b>
Periodens resultat	0	0	0	119.016	119.016
Kapitaludvidelse	132	0	0	0	132
Køb af egne aktier	0	0	0	-452	-452
<b>Egenkapital pr. 31. december 2012</b>	<b>38.334</b>	<b>138.753</b>	<b>0</b>	<b>1.228.663</b>	<b>1.405.750</b>
Årets resultat	0	0	0	62.391	62.391
Kapital udvidelse	0	0	0	0	0
Køb af egne aktier	0	0	0	62	62
<b>Egenkapital pr. 30. juni 2013</b>	<b>38.334</b>	<b>138.753</b>	<b>0</b>	<b>1.291.116</b>	<b>1.468.203</b>

### NOTE 1 - SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER

#### Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser for koncernen overstiger ikke 54 mio. kr.

#### Kapitalkrav

Solvensbehov	116.740
Solvensdækning	86%
Basiskapital	1.248.026